tis in monasterio Sancli Hilarii per delegatos a no*

bis judices instituta.et electi Jadertinensis negolio

precibus tuis benignius annuentes, ecce, diiectis

filiis fratri Jordano et Padua et fratri Hugolino

quondam priori Sancti Joannis in Monte nostris

dedimus litteris in mandati? ut a te tuisque civibus

juratoriam recipiant cautionem quod super exces-

sibus contra Jadertinam civitatem commissis man-

datis nostris curabitis obedire : (125) quod cum
fuerit humiiiter adimpletum, nos ipsi eiecto pallium

transmittemus, quod propter dictos excessus hac-

tenus sibi distulimus destinare ; habentes in firmo

proposito petitiones tuas in iis et aliis, quantum

cum Deo et honestate potorimus,exaudire,illa prae-

cipue ratione quod intelleximus te virum esse ca- d
tholicam et zelatorem fidei Ghrislianse ac honesta-

tis ecclesiasticae araatorem. Tu ergo te talem stu-

deas exhibere,semper de bonoin melius et de vir-

tute proiicieos in virtutem, quod de die in diem

magis ac magis divinam et apostolicani gratiam

assequi merearis.

Datum Signiae, iv Non.Augusti, pontificatus nu-

stri anno sexto decimo.

XCII.

PATRACENSI ARCHIEPISCOPO.

Scribit pro episcopo Cefalonensi.

(Signiae, Non. Augusti.)

Exhibita nobis ex parte venerabilis fratris noslri

Kefalonensis episcopi petitio continebat quod cura

Kefalonensis Ecclesia ad aposlolicam sedem imme- n

diate spectaverit ab antiquo, et distct per seplem

dietas, duobus archiepiscopatibus mediis, a Go-

rintho, venerabilis frater noster Gorinthiensis ar-

chiepiscopus per quasdam litteras ad te contra Ge-

falonensem Ecclesiam super impendenda obedien-

tia irapetratas ipsum indebita molestatione fatigat.

Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus quatenu8,inquisita et cognita veritate,

non permittas eumdem super hoc indebite molesta-

ri. Tu denique, frater archiepiscope, super te

ipso, etc.

Datum Signicje, Nonis Augusti, pontificatus no-

stri anno sexto decimo,

XGIII.

GEBENNESI ELECTO.

De voto reddendo.

(Signiae, vi Idus Augusti.)

Per tuas nobis litteras intimasti quod cum in

Gratianopolitana Ecclesia suscipiendi habitum re-

gularem votum solemniter emisisses,et postmodum
promisisses in manibus episcopi ejusdem Ecclesiae

le infra duos menses postquam apostolica sede re-

diisses, ad quam eo teinpore accedebas, votum
quod emiseras impleturum,ac termino ipso trans-

acto non curasses quod voveras adimplere,tandera

existens in yoti trangressione hujusmodi, vocatus

a nobis tuae saluti postulas provideri. Nos igitur

discretioni tuae breviter respondendo consulimus

quatenus si tuam omnino sanaredesideras conscien-

tiam, regimen resignes Ecclesiae memoratae, ac

reJdas altissimo votatua, in hoc tibi graliam fa-

cientes, quod si capilulum ejusdem Gebennensis

Ecclesiae te postmodura canonice duxerit eligen-

dum, concedimus ut electionem recipias taliter de

te factam.

Datum Signian, vi Idus Augusti, ponlificatus no-

stri anno sexto decimo.

XCIV.

EPISCOPO NARNIENSI.

Non valere sentenlias latas a judicibus excommnni-
catis.

(Signiae, Non. Augusti.)

(126) Gum excommunicatis communari non

debeat,et personam in judicio standi non habeant

ii qui vinculo sunt excommunicalionis astricti,

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus constilutiones et sententias Narniensium

judicum, quos sententia excommunicationis invol-

vil, auctoritate nostra decernas irritos et inanes.

Tu denique, frater episcope, super te ipso, etc.

Datum Signiae, Non. Augusti,pontiflcatu3 nostri

anno sexto Domino.

XGV.

POTESTATI ET POPULO VITERBIENSIBUS.

Confirmat eis quamdam immunitatem.

(Signiae, xii Kal. Septembris.)

Memores devotioniset fideiquamerga personara

nostram et Ecclesiam Romanam habetis,mandatum

quod dilectus filiiis Stephanus basilic«3 Duodecim

Apostolorum presbyter cardinalis camerarius no-

ster super imraunitate vendendi et eraendi apud

Gornetura provobis edidit, quatenus res hujusraodi

ad nos spectat,ratum habemusetgratum ; ila quod

cum ad nos totaliter pertinereclaruerit,iraraunitate

ipsatotalilergaudeatis.Quod si fortein aliqua parte

ae Gornetanos pertineat, quia iidem omniraodis

contradicunt,justitiam ofTerentes, ne alienum inju-

ste concedere videamur, exhiberi vobis exinde fa-

cieraus quod ordo dictaverit rationis. Tales igitur

j) vos exhibere curetis quod divinara el apostolicam

gratiara ulterius raerearaini.dilecto filio nobili viro

Jacobo consobrino et raaroschalco nostro, rectori

patrimonii beati Petri in Tuscia, efficaciter inlen-

dendo in iis quae ad honorem et profectum Ecclesiae

Romanae pertinere noscnntur, scientes pro certo

quod multa per gratiara, per violentiara vero nihil

apud nos poteritis obtinere.

Datura SigniaR, xii Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

(125) Vide Gesta Innoc. III, cap. 86 et seqq. (126) Vide infra epist. 115.
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XCVI.

ARCHIPRESBYTERO ET CLERICIS ECCLESIiE SANCTiE CiE-

CILIyE TRANSTIBERIN^.

Eos absolvit a petitione guadam pecuniana.

(Signiae, x Kal. Septembris.)

Corara dilecto filio nostro Petro Sanctae Mariaein

Aquiro diacono cardinale, quem Romano Barunci

et P. oeconomo Ecclesia3 veslrae concessimus au-

ditorem, idem Romanus ab ipso oeconomo petiit

triginta tresliorasex nonagintaquinqueiibrisquas

sibidudum ad certumterminumsolvere promisislis:

quse videlicet nonaginta quinque librae a vobis de •

bebantur eidem pro locatione quarumdam posses-

sioiium ab ipso Ecclesiae vestrae facta. QEconomus
vero proposuit ex adverso quod cum dictus Roma-

A ffistimationem quindecim rublorum frumenti, quas

a tempore factce locationis de pignore Joannis Od-
donis percipere debuistis,et ut idem senator coge-

ret Joannem Leor\is et alios creditores ut receptis

pecunia et oranibus quge pro ipsis pignoribus a

dicto R. debebantur eisdem, pignora ipsa vobis

libere ac quiete dimitterent, et vobis nihilominus

restituerent praedictorum pignorum instruraenta.

Demum primo P. Malpilii, Oddone de Insula,

N. Tullii, N. Joannis BoniCacii, ac Joanne Betti,

et secundo eodem 0. Andrea de Bulgaminis, et

diclis N.Joannis Bonifacii et Joanne Betti, ac tertio

P. Stephano Ciceronis et praedictisO. et N.Joannis

Bonifiicii et Joanne Betti dictum consilium post-

modum confirmantibus,quidam ex ipsis illud fue-

nus quoddam tenimentum terrarum pro trecentis B runt plenius prosecuti, adjicientes videlicet ut

triginta libris proveniensium Ecclesiae vestrse in

perpetuum locavisset,centum quadraginta quinque

libras ipsi Romano et triginta octo Petro Monaldi,

cui quamdam pedicam lerraBde ipso tenimento prae-

dictusR.obligaverat,persolvistis: quibusetiamidem

R. in instrumento locationis mandavil ut Joanni

Oddonis decera et septein et Joanni Leonis triginta

quinque libras proveniensiura solveretis, quibua

teniraentura reliquum oblif^averat. Prseterea nona-

ginta quinque libras praedicto R. usque ad duos

annos etduosmensessolvere promisistis perpubU-
cum instrumentum.ab ipso eodem tempore obliga-

tione recepta quod totum tenimentum quod vobis

et Ecclesise vestrae locaverat, usqne ad duos annos

senator Joannem Leonis juxta consuetudinem se-

natus cogeret reddere ac restituere vobis totum

illud tenimentum terrarum positum in Turricli,in

loco qui dicitur Vallis Longari,quod per Joannera

de Cerraccla quondara socerum suum et haeredes

ipsius titulo pignoris detinebat, cui Joanni deCer-

raccla teniraentum ipsum ab eodem Romano fuerat

obligatum, et clericos ipsos compelleret eidera

Joanni solvere triginta quinque libras Provenien-